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–


Mitglied des Landtages Daniel Roi (AfD)


Polizeieinsätze an Schulen und Kitas in Bitterfeld-Wolfen


Kleine Anfrage - KA 8/1901


Sehr geehrter Herr Präsident,


beigefügt übersende ich Ihnen die Antwort der Landesregierung - erstellt vom Ministerium für Inneres und Sport - auf die o. g. Kleine Anfrage.


Mit freundlichen Grüßen


Dr. Tamara Zieschang

Ministerin für Inneres und Sport

LANDTAG VON
SACHSEN -ANHALT


Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen

Beantwortung

Abgeordneter Daniel Roi (AfD)

,,Polizeieinsätze an Schulen und Kitas in Bitterfeld-Wolfen"

Kleine Anfrage - KA 811901

Antwort der Landesregierung erstellt vom Ministerium für Inneres und Sport

Frage 1:

Wie viele Polizeieinsätze gab es seit 2014 ariden einzelnen Grundschulen in Bitter feld-Wolfen? Bitte aufschlüsseln nach Schulen, Jahren und jeweiliger Ursache für die Einsätze sowie Anzahl der eingesetzten Polizeikräfte.

Antwort auf Frage 1:

Polizeieinsätze werden im Einsatzleit-, Dispositions- und Informationssystem (ELDIS) der·

Landespolizei erfasst und dokumentiert. Zur Beantwortung der Fragen wurden die im ELDIS der Polizeiinspektion (PI) Dessau-Roßlau gespeicherten Einsatzdaten ausgewertet. Aufgrund datenschutzrechtlicher Vorschriften erfolgt eine automatische Löschung der Daten im ELDIS nach Ablauf eines Jahres. Die Auswertung der Einsatzdaten kann somit maximal einen Zeitraum von 365 Tagen umfassen. Eine Auskunft für den Zeitraum seit 2014 ist daher nicht möglich.

Die im ELDIS erfassten polizeilichen Einsätze wurden zur Beantwortung der Frage für den Zeitraum vom 15. Dezember 2022 bis 14. Dezember 2023 in Bezug auf den Einsatzort im Hinblick auf den jeweiligen Einsatzanlass ausgewertet. Einsätze von Kräften der PI Dessau-Roßlau erfolgten im Auswertungszeitraum sowohl zur Gefahrenabwehr als auch aufgrund strafrechtlich relevanter Ereignisse. Es wird darauf hingewiesen, dass der im ELDIS dokumentierte Einsatzort und der Ereignisort voneinander abweichen können. In ELDIS wird die Anzahl der eingesetzen Kräfte nicht dokumentiert, wohl aber die Anzahl der eingesetzen Funkstreifenwagen (Fustw).


Die zur Beantwortung der Frage im ELDIS erhobenen Angaben sind der Anlage 1 zu entnehmen.

Frage 2:

Wie viele Polizeieinsätze gab es seit 2014 an den beiden Gymnasien in Bitterfeld Wolfen? Bitte aufschlüsseln nach Schulen, Jahren und jeweiliger Ursache für die Einsätze sowie Anzahl der eingesetzten Polizeikräfte.

Antwort auf Frage 2:

Die zur Beantwortung der Frage im ELDIS erhobenen Angaben sind der Anlage 2 zu entnehmen. Im Übrigen wird auf die Antwort auf Frage 1 verwiesen.

Frage 3:

Wie viele Polizeieinsätze gab es seit 2014 an den einzelnen Sekundarschulen in Bitterfeld-Wolfen? Bitte aufschlüsseln nach Schulen, Jahren und jeweiliger Ursa che für die Einsätze sowie Anzahl der eingesetzten Polizeikräfte.

Antwort auf Frage 3:

Die zur Beantwortung der Frage im ELDIS erhobenen Angaben sind der Anlage 3 zu entnehmen. Im Übrigen wird auf die Antwort auf Frage 1 verwiesen.

Frage 4:

Wie viele Polizeieinsätze gab es seit 2014 an der Berufsschule in Bitterfeld-Wolfen?

Bitte aufschlüsseln nach Schulen, Jahren und jeweiliger Ursache für die Einsätze sowie Anzahl der eingesetzten Polizeikräfte.

Antwort auf Frage 4:

Die zur Beantwortung der Frage im ELDIS erhobenen Angaben sind der Anlage 4 zu entnehmen. Im Übrigen wird auf die Antwort auf Frage 1 verwiesen.

Frage 5:

Wie viele Polizeieinsätze gab es seit 2014 an den einzelnen Förderschulen in Bit terfeld-Wolfen? Bitte aufschlüsseln nach Schulen, Jahren und jeweiliger Ursache für die Einsätze sowie Anzahl der eingesetzten Polizeikräfte.


Antwort auf Frage 5:

Die zur Beantwortung der Frage im ELDIS erhobenen Angaben sind der Anlage 5 zu entnehmen. Im Übrigen wird auf die Antwort auf Frage 1 verwiesen.

Frage 6:

Wie viele Polizeieinsätze gab es seit 2014 an den einzelnen Kindertageseinrichtun gen in Bitterfeld-Wolfen? Bitte aufschlüsseln nach Einrichtung, Jahren und jewei liger Ursache für die Einsätze sowie Anzahl der eingesetzten Polizeikräfte.

Antwort auf Frage 6:

Die zur Beantwortung der Frage im ELDIS erhobenen Angaben sind der Anlage 6 zu entnehmen. Im Übrigen wird auf die Antwort auf Frage 1 verwiesen.


Anlage 1

Polizeieinsätze an Grundschulen in Bitterfeld-Wolfen im Zeitraum vom

15. Dezember 2022 bis 14. Dezember 2023

Einsatzzeit Einsatzort Einsatzanlass Anzahl Fustw

27.02.2023 Grundschule vermisste Person 3

Anhaltsiedliung

Bitterfeld

11.03.2023 Grundschule Erich- Hausfriedensbruch 1

Weinert Wolfen

29.08.2023 Grundschule Diebstahl 1

Greppin

01.09.2023 Grundschule Erich- vermisste Person 1

Weinert Wolfen

08.09.2023 Grundschule Bedrohung 1

Anhaltssiedlung

Bitterfeld

20.09.2023 Grundschule Suizidabsicht 1

Anhaltssiedlung

Bitterfeld


Anlage 2

Polizeieinsätze an Gymnasien in Bitterfeld-Wolfen im Zeitraum vom 15. Dezember

2022 bis 14. Dezember 2023

Einsatzzeit Einsatzort Einsatzanlass AnzahlFustw

28.04.2023 Gymnasium Personenüberprüfung 1

Walter-Rathenau,

Bitterfeld

29.04.2023 Gymnasium Sachbeschädigung 1

Walter-Rathenau,

Bitterfeld

29.08.2023 Gymnasium Fundsache 1

Heinrich-Heine

Wolfen


Anlage 3

Polizeieinsätze an Sekundarschulen in Bitterfeld-Wolfen im Zeitraum vom

15. Dezember 2022 bis 14. Dezember 2023

Einsatzzeit Einsatzort Einsatzanlass Anzahl Fustw

23.02.2023 Sekundarschule Körperverletzung 1

Wolfen-Nord

24.02.2023 Sekundarschule Bedrohung 1

Wolfen-Nord

22.06.2023 Sekundarschule Körperverletzung 1

Wolfen-Nord

01.07.2023 Sekundarschule Besonders 1

Helene-Lange schwerer Fall des

Bitterfeld Diebstahls

05.09.2023 Sekundarschule Hausfriedensbruch 1

Wolfen-Nord

14.11.2023 Sekundarschule Bedrohung 1

Helene-Lange

Bitterfeld

15.11.2023 Sekundarschule Bedrohung 1

Helene-Lange

Bitterfeld


Anlage 4

Polizeieinsätze an Berufsschulen in Bitterfeld-Wolfen im Zeitraum vom

15. Dezember 2022 bis 14. Dezember 2023

Einsatzzeit Einsatzort Einsatzanlass AnzahIFustw

20.03.2023 Berufsschulzentrum Belästigung 1

A. Parseval

Bitterfeld

13.04.2023 Berufsschulzentrum Besonders 1

A. Parseval schwerer Fall des

Bitterfeld Diebstahls

11.05.2023 Berufsschulzentrum Bedrohung 8

A. Parseval

Bitterfeld

17.11.2023 Berufsschulzentrum Hilfeersuchen 1

A. Parseval

Bitterfeld


Anlage 5

Polizeieinsätze an Förderschulen in Bitterfeld-Wolfen im Zeitraum vom

15. Dezember 2022 bis 14. Dezember 2023

Einsatzzeit Einsatzort Einsatzanlass AnzahlFustw

25.01.2023 Förderschule Erich- Körperverletzung 1

Kästner Bitterfeld

11.07.2023 Förderschule Erich- Brand 2

Kästner Bitterfeld


Anlage 6

Polizeieinsätze an Kindertagesenrichtungen (Kita) in Bitterfeld-Wolfen im

Zeitraum vom 15. Dezember 2022 bis 14. Dezember 2023

Einsatzzeit Einsatzort Einsatzanlass AnzahlFustw

04.03.2023 Kita Fuhretal Hausfriedensbruch 2

Wolfen

17.06.2023 Kita Fuhretal Besonders 1

Wolfen schwerer Fall des

Diebstahls

11.07.2023 Kita Alarmauslösung 1

Tarumzauberbaum

Bitterfeld

02.08.2023 Kita Fuhretal Hilfeersuchen 2

Wolfen

04.08.2023 Kita Fuhretal Gefahrenabwehr 2

Wolfen

28.08.2023 Kita Fuhretal Anzeige 2

Wolfen

13.10.2023 Kita Mitteilung 1

Tarumzauberbaum

Bitterfeld
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